令和２年７月３１日

保護者 様

                                                      船橋市立古和釜中学校

                                                      校長  池上  吐夢

新型コロナウイルス感染症対策に係る夏季休業中の留意事項について

 大暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、今年度の夏季休業期間は８月１日（土）から８月１７日（月）までとなって

おります。

 つきましては、夏季休業を迎えるにあたり、新型コロナウイルス感染症対策に関す

る留意事項を下記のとおりといたしますので、ご理解、ご協力いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

                                      記

１． 夏休み中もご家庭での検温、健康観察を継続してください。また、夏休み後、

最初の登校日（８月１８日）にこれまでと同様、健康観察カードを生徒が持参

するようお願いします。

２． 手洗い、うがいの励行と規則正しい生活（睡眠時間の確保、バランスのよい食

事、適度な運動）を心がけるなど、ご家庭での声かけをお願いします。

３． 夏休み中、新型コロナウイルス感染症に生徒が感染した場合、生徒及びご家

族が PCR 検査を実施した場合（PCR 検査予定含む）は、学校にご連絡をお

願いします。